
     Aprobado   Ampliaciones/     Modificado    Devengado       Pagado    Subejercicio

 Reducciones

Concepto         1        2     3 = (1+2)       4         5    6 = (3-4)

 Servicios Personales 1,005,842,075.67 0.00 1,005,842,075.67 465,785,908.28 465,193,462.44 540,056,167.39

     Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente409,982,315.30 0.00 409,982,315.30 243,368,491.62 243,364,603.92 166,613,823.68

     Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio84,072,710.58 0.00 84,072,710.58 22,088,628.00 22,088,628.00 61,984,082.58

     Remuneraciones Adicionales y Especiales 234,876,850.57 0.00 234,876,850.57 65,937,584.69 65,612,385.05 168,939,265.88

     Seguridad Social 124,280,499.05 0.00 124,280,499.05 65,623,088.34 65,623,088.34 58,657,410.71

     Otras Prestaciones Sociales y Económicas152,629,700.17 0.00 152,629,700.17 68,768,115.63 68,504,757.13 83,861,584.54

     Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Materiales y Suministros 159,561,587.92 0.00 159,561,587.92 49,683,796.84 41,988,243.76 109,877,791.08

     Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales11,859,868.31 0.00 11,859,868.31 2,555,868.69 1,339,237.72 9,303,999.62

     Alimentos y Utensilios 10,152,037.33 0.00 10,152,037.33 2,999,642.54 2,089,021.05 7,152,394.79

     Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación37,675,944.12 0.00 37,675,944.12 6,989,595.67 4,092,888.03 30,686,348.45

     Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio8,962,149.06 0.00 8,962,149.06 1,191,733.42 457,801.16 7,770,415.64

     Combustibles, Lubricantes y Aditivos 68,832,140.35 0.00 68,832,140.35 33,955,890.90 32,996,835.02 34,876,249.45

     Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos14,112,915.17 0.00 14,112,915.17 312,277.25 246,135.24 13,800,637.92

     Materiales y Suministros para Seguridad 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 210,000.00

     Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores7,756,533.58 0.00 7,756,533.58 1,678,788.37 766,325.54 6,077,745.21

 Servicios Generales 666,310,952.48 0.00 666,310,952.48 160,135,253.16 137,621,329.26 506,175,699.32

     Servicios Básicos 130,418,945.95 0.00 130,418,945.95 37,813,619.00 36,386,161.64 92,605,326.95

     Servicios de Arrendamiento 102,033,056.87 0.00 102,033,056.87 16,569,066.53 13,803,388.53 85,463,990.34

     Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios89,642,061.45 0.00 89,642,061.45 11,344,117.46 9,574,471.45 78,297,943.99

     Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales32,739,631.13 0.00 32,739,631.13 5,921,643.94 5,326,335.55 26,817,987.19

     Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación205,328,826.19 0.00 205,328,826.19 66,144,262.52 57,738,484.56 139,184,563.67

     Servicios de Comunicación Social y Publicidad31,343,136.01 0.00 31,343,136.01 12,454,668.97 7,408,369.35 18,888,467.04

     Servicio de Traslado y Viáticos 7,836,489.95 0.00 7,836,489.95 609,910.36 609,709.36 7,226,579.59

     Servicios Oficiales 34,134,090.87 0.00 34,134,090.87 5,175,506.63 3,596,721.30 28,958,584.24

     Otros servicios Generales 32,834,714.06 0.00 32,834,714.06 4,102,457.75 3,177,687.52 28,732,256.31

 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas300,259,804.81 0.00 300,259,804.81 161,012,780.33 163,591,701.68 139,247,024.48

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Transferencias al Resto del Sector Público 112,059,451.39 0.00 112,059,451.39 49,816,971.00 49,816,969.60 62,242,480.39

     Subsidios y Subvenciones 128,491,290.61 0.00 128,491,290.61 96,098,186.64 95,261,833.98 32,393,103.97

     Ayudas Sociales 58,609,062.81 0.00 58,609,062.81 14,610,787.09 18,026,062.50 43,998,275.72

     Pensiones y Jubilaciones 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 486,835.60 486,835.60 613,164.40

     Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 10,070,283.15 0.00 10,070,283.15 6,022,354.91 4,910,540.14 4,047,928.24

     Mobiliario y Equipo de Administración 10,070,283.15 0.00 10,070,283.15 6,022,354.91 65,759.02 4,047,928.24

     Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Inversión Pública 115,834,501.40 0.00 115,834,501.40 56,484,308.50 5,054,177.53 59,350,192.90

     Obra Pública en Bienes de Dominio Público115,834,501.40 0.00 115,834,501.40 56,484,308.50 5,054,177.53 59,350,192.90

     Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

 Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Provisiones para contingencias y Otras Erogaciones Especiales0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

 Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Deuda Pública 115,963,887.06 0.00 115,963,887.06 80,859,319.47 80,859,319.47 35,104,567.59

     Amortizaciones de la Deuda Pública 84,575,127.32 0.00 84,575,127.32 68,968,415.41 68,968,415.41 15,606,711.91

     Intereses de la Deuda Pública 31,388,759.74 0.00 31,388,759.74 11,890,904.06 11,890,904.06 19,497,855.68

     Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

 TOTAL 2,373,843,092.49 0.00 2,373,843,092.49 979,983,721.49 899,218,774.28 1,393,859,371.00
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